



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

Ofício. Nº 1833/2023-GAB/SEMSA

Santarém/PA, 26 de Dezembro de 2023

À
FERREIRA E FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM VEÍCULOS LTDA
Sr. FRANCISCO DOS SANTOS FERREIRA

ASSUNTO: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2023, que tem como órgão gerenciador a Prefeitura Municipal de Belterra/PA.

Informamos a V.Sa. nosso interesse em aderir à Ata 001/2023, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações subsequentes, oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº 053/2022, PROCESSO ADM Nº 140/2023 SEMSA.

Empresa **FERREIRA E FERREIRA COMERCIO E SERVIÇOS DE VEICULOS LTDA**, nome fantasia BELÉM AUTO CENTER, CNPJ Nº 34.750.298/0001-79, endereço: Av. Magalhães Barata,1722, Loja B., Santarém-PA, e-mail: alternativa.adm@hotmail.com telefone:(93)35233155 (93)991152022, conforme descritivo e quantidades, consoante autorização do órgão gerenciador.

SEQ LOTES	ITE M	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	PREÇO UNIT (R\$)	ATENÇÃO BÁSICA		CTA		HMS		MELHOR EM CASA		PSF	
					QTD	VALOR (R\$)	QTD	VALOR (R\$)	QTD	VALOR (R\$)	QTD	VALOR (R\$)	QTD	VALOR (R\$)
LOTE 01	1	Serviços	Hora	102,00	880,00	89.760,00	40,00	4.080,00	110,00	11.220,00	80,00	8.160,00	70,00	7.140,00
	2	Fornecimento de Peças e Acessórios	Vb	699.914,59	0,3291	230.341,89	0,0187	13.088,40	0,1257	87.979,26	0,0359	25.126,93	0,0319	22.327,28
LOTE 02	1	Lavagem completa veículos leves	Und	135,00	112,00	15.120,00	8,00	1.080,00	16,00	2.160,00	16,00	2.160,00	8,00	1.080,00
LOTE 03	2	Serviço de guincho	Km	15,50	1.820,00	28.210,00	130,00	2.015,00	260,00	4.030,00	260,00	4.030,00	130,00	2.015,00
VALOR TOTAL POR SETOR					R\$ 363.431,89		R\$ 20.263,40		R\$ 105.389,26		R\$ 39.476,93		R\$ 32.562,28	

SEQ LOTES	ITE M	DISCRIMINAÇÃO	UNI D	PREÇO UNIT (R\$)	SAMU		SEMSA / FMS		VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA		VIGILÂNCIA SANITÁRIA		TOTAIS	
					QTD	VALOR (R\$)	QTD	VALOR (R\$)	QTD	VALOR (R\$)	QTD	VALOR (R\$)	QTD	VALOR (R\$)
LOTE 01	1	Serviços	Hora	102,00	315,00	32.130,00	216,00	22.032,00	347,00	35.394,00	110,00	11.220,00	2.168,00	221.136,00
	2	Fornecimento de Peças e Acessórios	Vb	699.914,59	0,1477	103.377,38	0,1010	70.691,37	0,1595	111.636,38	0,0505	35.345,69	1,00	699.914,59
LOTE 02	1	Lavagem completa veículos leves	Und	135,00	38,00	5.130,00	48,00	6.480,00	48,00	6.480,00	16,00	2.160,00	310,00	41.850,00
LOTE 03	2	Serviço de guincho	Km	15,50	580,00	8.990,00	780,00	12.090,00	780,00	12.090,00	260,00	4.030,00	5.000,00	77.500,00
VALOR TOTAL POR SETOR					R\$ 149.627,38		R\$ 111.293,37		R\$ 165.600,38		R\$ 52.755,69		R\$ 1.040.400,59	

Sem mais para o momento, fico no aguardo de vossa manifestação, para que seja



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

formalizado o procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preço.

Atenciosamente,

IRLAINE MARIA FIGUEIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE